

## Znamy wyniki drugiego naboru do Programu Inwestycji Strategicznych. Gmina Bukowiec



Łącznie około 30 miliardów złotych rozdysponowano pomiędzy jednostki samorządu terytorialnego w ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych. Prawie połowa wniosków, które zostały pozytywnie rozstrzygnięte dotyczyło inwestycji drogowych, 16 procent infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, 8 procent infrastruktury sportowej, a 7 procent edukacyjnej. Nabór do drugiej edycji programu zakończył się 11 marca. Każdy samorząd mógł zgłosić trzy wnioski o dofinansowanie.

31 maja w Gródku minister Łukasz Schreiber spotkał się z samorządowcami, żeby uroczyście przekazać władarzom z powiatu świeckiego symboliczne promesy potwierdzające przyznane dofinansowanie. Gmina Bukowiec złożyła trzy wnioski, które zostały pozytywnie ocenione i w efekcie samorząd pozyskał prawie 11 milionów złotych.

*- Projekty, na które pozyskaliśmy dofinansowanie w obecnej edycji Programu Inwestycji Strategicznych dotyczą poprawy infrastruktury i mają służyć mieszkańcom wielu miejscowości w naszej gminie, w ten sposób realizujemy ideę zrównoważonego rozwoju naszej Małej Ojczyzny*

- podkreśla Adam Licznerski, wójt gminy Bukowiec. - *Warto też podkreślić, że pozyskane przez nasz samorząd dotacje stanowią ponad 90% kosztorysowej wartości przedsięwzięć* - dodaje wójt Licznerski.

Pierwszy z projektów, ze wsparciem w wysokości 4,4 miliona złotych, zakłada budowę 7 odcinków dróg gminnych o łącznej długości ok. 4 kilometrów. Asfalt bądź kostka brukowa mają zostać wykonane w Bukowcu przy ul. Wiatrakowej i ks. Pisarka, we Franciszkowie, w Gawrońcu, w Tuszyńkach oraz na odcinku drogi z Gawrońca do Polskich Łąk. Drugie zadanie polega na budowie bieżni lekkoatletycznej i boiska ze sztuczną nawierzchnią przy szkole w Bukowcu wraz z niezbędnym zagospodarowaniem terenu i instalacją fotowoltaiczną oraz odnowieniem elewacji budynku szkoły. W tym przypadku gmina uzyskała dofinansowanie na poziomie 3 mln 400 tys. złotych. Natomiast trzecie przedsięwzięcie ucieszy rowerzystów, ponieważ wzdłuż drogi z Przysierska do Bukowca będzie długi na prawie 4 kilometry ciąg pieszo-rowerowy, oczekiwana półkilometrowa ścieżka powstanie też w Polskich Łąkach, w kierunku cmentarza. Tu dotacja wynosi 3 miliony złotych.

Program Inwestycji Strategicznych realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Wysokość bezzwrotnego dofinansowania jest zależna od obszaru priorytetowego, w którym mieści się planowana inwestycja.

Obra

•





